

**RESUMEN ESTADO DE CUENTAS DEL 01/01/18 AL 31/12/2018**

|  |                  |
|--|------------------|
| <b>INGRESOS TOTALES</b>  | <b>52.430,68</b> |
| <b>INGRESOS AÑOS ANTERIORES</b>                                | <b>9.528,12</b>  |
| Cuota 4º Trim-17   | 1.600,00         |
| Ayto. Málaga 25% 2017  | 3.375,00         |
| Ayto.Málaga CRParticipativos 25%                               | 2.850,00         |
| Ayto.Málaga Promocion del voluntariado 25%                     | 1.025,00         |
| Ayto.Málaga Prevencion Riesgo mujeres violencia genero 25%     | 125,00           |
| Ayto.Deporte y ocio para todos 25%                             | 553,12           |
| <b>INGRESOS 2018</b>   | <b>42.902,56</b> |
| Ayuntamiento Convenio-18 75%                                   | 10.125,00        |
| Ayto.Málaga CRParticipativos 75%                               | 6.789,75         |
| Ayto.Málaga Promocion del voluntariado 75%                     | 3.150,00         |
| Ayto.Málaga Prevencion Riesgo mujeres violencia genero 75%     | 375,00           |
| Ayto.Málaga Deporte y ocio para todos 75%                      | 1.026,60         |
| D.sociales Comunicación y ocio inclusivo para todos/as 75%     | 1.046,35         |
| IRPF: Dinamización de la acción voluntaria 2018                | 5.455,92         |
| Prestamo de asociaciones miembros                              | 4.000,00         |
| Devolucion prestamos   | -4.000,00        |
| J.Andalucía CREAM 2017/18                                      | 8.249,31         |
| J.A.Promoción, sensibilización y articulacion del Voluntariado | 2.140,63         |
| Cuota 1º, 2º y 3º TRIMESTRE                                    | 4.672,00         |
| Recibos devueltos  | -128,00          |
| <b>GASTOS DEL 2018</b>   | <b>58.681,45</b> |
| <b>Personal</b>  | <b>38.503,95</b> |
| <b>Compras</b>   | <b>4.723,74</b>  |
| Material fungible  | 1.082,07         |
| Material limpieza y aseos                                      | 395,07           |
| Material mantenimiento   | 180,70           |
| Publicidad   | 3.065,90         |
| <b>Servicios</b>   | <b>4.978,11</b>  |
| Mensajerías/Transportes  | 21,39            |
| Gastos correos   | 15,90            |
| Telefonía  | 1.313,48         |
| Hospedaje Weeb   | 0,00             |
| Dominio Weeb   | 0,00             |
| Mantenimiento fotocopiadora                                    | 79,20            |
| Mantenimiento CRP  | 712,00           |
| Gastos bancarios   | 302,40           |
| Renting fotocopiadora  | 1.238,12         |
| Cuota Plataforma de España                                     | 150,00           |
| Cuota Plataforma Andaluza                                      | 100,00           |
| Tasa basura  | 25,00            |
| Asesoría laboral   | 1.020,62         |
| <b>Actividades</b>   | <b>9.812,39</b>  |
| Desplazamientos y dietas                                       | 6.281,13         |
| Cursos TIC   | 1.295,13         |
| Gastos para actividades DIV                                    | 1.037,60         |
| Gastos para actividades DEPORTE PARA TODOS                     | 798,53           |
| Monitor Defensa personal a mujeres                             | 400,00           |
| <b>Seguros</b>   | <b>588,37</b>    |
| Seguros  | 588,37           |
| <b>Imprevistos</b>   | <b>74,89</b>     |
| Imprevistos  | 74,89            |
| Gastos varios  |                  |

**RESUMEN EJERCICIO DEL 2018****Resumen Ingresos**

|  |                  |
|--|------------------|
| Ingresado en el 2018                             | 42.902,56        |
| Ingresos aprobados pendientes de cobrar del 2018 | 10.922,87        |
| <b>Total Ingresos</b>                            | <b>53.825,43</b> |

**TOTAL INGRESOS PENDIENTES DE COBRAR****10.922,87****INGRESOS PENDIENTES DE COBRAR DEL 2018****10.922,87**

|   |          |
|---|----------|
| Ayuntamiento CENTRO DE RECURSOS PARTICIPATIVOS-18 25%                   | 2.263,25 |
| Ayuntamiento PROMOCION VOLUNTARIADO Y EL ASOCIACIONIMO EN MÁLAGA-18 25% | 1.050,00 |
| Ayuntamiento Convenio-18 25%  | 3.375,00 |
| Ayto.Malaga Prevencion Riesgo mujeres violencia genero 25%              | 125,00   |
| Ayto.Deporte y ocio para todos 25%                                      | 342,20   |
| D.sociales Comunicación y ocio inclusivo para todos/as25%               | 348,78   |
| IRPF: Dinamización de la acción voluntaria 2018                         | 1.818,64 |
| Cuotas 4º trimestre   | 1.600,00 |

**Resumen Gastos-18**

|                               |                  |
|-------------------------------|------------------|
| Gastos 2018 pagados           | 55.529,86        |
| Gastos 2018 pendiente de pago | 3.151,59         |
| <b>Total gastos 2018</b>      | <b>58.681,45</b> |

**Total Pendiente de pagar****4.640,00**

|   |                 |
|---|-----------------|
| <b>Pendiente de pagar del 2017</b>          | <b>488,41</b>   |
| Desplazamientos                             | 0,00            |
| Rosario Ramos                               | 488,41          |
| <b>Prestamo pendiente de pagar del 2017</b> | <b>1.000,00</b> |
| Prestamo AMALAJER                           | 1.000,00        |
| <b>Pendiente de pagar del 2018</b>          | <b>3.151,59</b> |
| Modelo 111                                  | 1.168,85        |
| Rosario Ramos                               | 519,68          |
| Tasa basura                                 | 25,00           |
| Cuotas Plataformas                          | 250,00          |
| Seguidad Social                             | 1.188,06        |
| <b>SALDO AL 01/01/2018</b>                  | <b>3.848,11</b> |
| INGRESOS AÑOS ANTERIORES                    | 9.528,12        |
| INGRESOS DEL 2018                           | 42.902,56       |
| PAGOS AÑOS ANTERIORES                       | 4.017,19        |
| PAGOS DEL 2018                              | 55.529,86       |

**SALDO AL 31/12/2018****-3.268,26**

|                            |                  |
|----------------------------|------------------|
| Saldo La Caixa             | -3.612,91        |
| Saldo Caja                 | 28,60            |
| Saldo Caja2                | 316,05           |
| <b>SALDO AL 31/12/2018</b> | <b>-3.268,26</b> |